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Mál nr.  288/2016 
 M og 

vátryggingafélagið V v. ábyrgðartryggingar O. 
 
  

 
 

Heitavatnsinntak í hús bilaði í júlí 2015. 
 

Gögn. 
1. Málskot móttekið 8.9.2016 ásamt fylgiskjölum 1-5. 
2. Bréf V dags. 19. 10. 2015 ásamt fylgiskjölum 1-5. 

 

Málsatvik. 

M segir að heitavatnsinntak við hús sitt hafi bilað með þeim afleiðingum að heitt vatn lak inn í 
húsið og hafi þannig valdið umtalsverðu tjóni. M krefst bóta úr ábyrgðartryggingu O hjá V og 
vísar til 1. mgr. 5. gr. laga nr. 32/2004 um vatnsveitur sveitarfélaga.  M segir að starfsfólk O hafi 
sýnt af sér vangá við viðgerð á vatnsinntakinu og ekki gætt þess að hafa nægjanlegt eftirlit með 
lögnum og ekki sinnt viðhaldi lagnanna sem skyldi. Þá segir M að starfsmenn O hafi valdið tjóni 
þegar þeir gerðu við vatnsinntakið og hafi m.a. grafið undan tröppum við húsið en það hafi valdið 
tjóni. V hafnar bótaskyldu og vísar til ummæla starfsmanna O um að þeim hafi ekki verið kunnugt 
um að umrætt vatnsinntak hafi verið lélegt og við skoðun hafi komið í ljós að tröppur og bíslag 
hafi verið gamalt og ekki grundað á fastan jarðveg heldur byggt á moldarlagi. V segir ekkert liggja 
fyrir sem sýni fram á að vatnslekinn verði rakinn til sakar starfsmanna O eða annars sem O beri 
ábyrgð á og umræddar lagnir hafi verið lagðar um 1980 og hefðu átt að endast í um 50 ár. Þá vísar 
V til þess að undirlag á tröppum þeim sem um ræðir uppfylli ekki þær kröfur sem gerðar séu til 
mannvirkja. 

Álit. 

Ekki er sýnt fram á það í gögnum málsins að tjón M verði rakið til sakar starfsfólks O eða 
einhvers sem O ber ábyrgð á. Ekki liggur fyrir að vitað hafi verið að lagnir við hús M hafi verið í 
ólagi áður en tjónið varð og ekki hefur heldur verið sýnt fram á að eðlilegur endingartími þeirra 
hafi verið liðinn þó til hafi staðið að skipta um þær, en það hafi verið vegna aðstæðna sem 
vörðuðu M og fyrirhugaðar framkvæmdir á hennar vegum. Þegar af þeim ástæðum á M ekki rétt á 
bótum úr frjálsri ábyrgðartryggingu O hjá V. 

Niðurstaða. 

M á ekki rétt á bótum úr frjálsri ábyrgðartryggingu O hjá V. 

 
 

Reykjavík 17.10.2016. 
 

 
Þóra Hallgrímsdóttir lögfr. 

 
 
 

         Valgeir Pálsson hrl.   Jón Magnússon hrl.   


